
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Mělník 
Adresa budovy: Vodárenská 210, 276 01 Mělník, budova Okresního státního zastupitelství 
v Mělníku 
tel: +420 734 326 964  
mail: lhazmukova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
není zřízeno, lze parkovat v prostorách objektu – v případě potřeby i u vchodu do 
budovy 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Probační a mediační služba, středisko Mělník sídlí v třípodlažní budově, kanceláře se 
nacházejí ve zvýšeném přízemí (vstup). Vchod (vjezd) do objektu je přístupný z ulice 
Vodárenská dvoukřídlými vraty, které jsou v průběhu pracovní doby otevřené, prostor 
před budovou tvoří zdrsněná dlažba, šířka průjezdu je dostatečná, vzdálenost od 
zastávky MHD v ulici Fibichova v Mělníku 200 metrů, od zastávky MHD v ulici Tyršova 
400 metrů. 

 
c) Vstup do budovy 

Pro vstup do budovy lze využít prostorné schodiště o 7 schodech s madly na bocích, 
šířka schodu je 274 cm, výška 13 cm, nebo bezbariérovou rampu ve tvaru „L“ mírného 
sklonu o šířce 1,25 metru, dvě ramena o délce 5 metrů a 4 metry, manipulační prostor 
před vstupem je dostatečný (2,40 m x 2,60 m), vstup tvoří jednokřídlé dřevěné dveře – 
šířka 1,05 metru, práh o výšce 3 cm, ze zádveří (2,80 m x 2 m) vedou do interiéru další 
jednokřídlé prosklené dveře bez prahu, oboje se otevírají směrem ven, na prosklených 
dveřích jsou umístěny bezpečnostní značky, před vstupními dveřmi je umístěn zvonek 
ve výšce 1 m, druhý je umístěn v zádveří ve výšce 1,5 m.  

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
ne 

 
b) Schodiště 
přízemí, první a druhé patro propojuje pouze schodiště, s ohledem na to, že přístup 
veřejnosti je umožněn pouze do prostor zvýšeného přízemí, není blíže specifikováno 
 
c) Plošina 

            ne 
 

d) Výtah 
ne 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Kancelář VS - jednokřídlé dveře šířka 85 cm se otevírají směrem ven, práh s výškou 
2 cm 

mailto:lhazmukova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


Kanceláře dalších pracovníků střediska jsou vzájemně propojené, vstup je 
z prostřední kanceláře, šířka dveří je 85 cm, otevírají se směrem dovnitř, bez prahů  
 
b) Zúžený průchod 
ne 
 
c) Kontrastní značení ploch 
na prosklených vstupních dveřích jsou umístěny bezpečnostní značky 
 
d) Navigační a orientační systém 
Kanceláře jsou označeny jménem zaměstnance, který v místnosti pracuje.  
 
e) Turnikety 
ne 
 
f) Klientská zóna, kanceláře 
Po vstupu do budovy probíhá u každé návštěvy kontrola ze strany Justiční stráže. 
Vzdálenost od vstupních dveří budovy ke dveřím kanceláří je cca 15 metrů.  
Jednání s návštěvníky probíhají v kancelářích. 
Ve všech kancelářích je prostor pro manipulaci s invalidním vozíkem 
 

4. BEZBARIÉROVÉ WC 
 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
není zřízeno 

 
 

5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 
Vstup, resp. vjezd do areálu povoluje Justiční stráž – tel. kontakt 315 617 021  

 


